
LANDSBYGDSUTVECKLING I HALLAND

INNOVATION

Nyhetsbrev –  nr 5 2003

Sommar! Då är det dags för ett längre tematiserat nyhetsbrev. Vi gör en återblick på det som hänt, lyfter
blicken (något) utanför länet och ger värdefulla tips av mer allmän karaktär.
Plus en mängd presentationer av driftiga landsbygdsföretagare!

Välj den bransch som passar dig och din verksamhet!

♦ Affärsutveckling – Stöd
♦ Upplevelsenäring – Jakt & fiske – Hälsa
♦ Entreprenad – Maskin – Trädgård
♦ Häst - Ridning
♦ Livsmedel – Mat – Grönsaker
♦ Skog – Träförädling

Tema: ”Affärsutveckling – Stöd”

Bondens företagande
De 20 vanligaste verksamheterna: Skog 73%, nötkött 25%, mjölk 15%, får 8 %, griskött 6 %,
fågelkött 3%, ägg 3%, biodling 2%, entreprenad 16%, häst 13%, turism 6%, bostäder 6%, egen
förädling 8%, farmartjänst 4%, legotillverkning 1%, gårdsbutik 1%, spannmål 33 %, potatis
6 %, trädgård 5%. I genomsnitt 4 verksamheter per företag, förutom traditionellt
jord/skogsbruk. (LUI, 2002)

Har du idé du vill utveckla?
- sök pengar för den!

Du kan få 10 000 kr. Programmet ”Entreprenörskap och lokalt utvecklingsarbete” riktar sig till
personer/företagare med utvecklingsidéer och för lokalt utvecklingsarbete på landsbygden i
Halland.

1. Idén ska präglas av nytänkande där man bryter traditionella mönster. Den ska vara lokal och
det ska gå att förstå resultatet.
2. Stödet kan vara ett sätt att komma igång med en verksamhet (ej driftsstöd).
3. Det ska finnas en lokal förankring av idén. Man ska kunna se resultatet lokalt i företaget eller
nätverket.
4. Du ska kunna visa på resultatet redan under projekttiden.
5. Du ska kunna beskriva att projektet är långsiktigt.
6. Nyttan med projektet? Kommersiell eller samhällsnyttig?
7. Du åtar dig att kortfattat rapportera resultatet samt accepterar att finnas med i
katalogen ”100 bra idéer”
För att kunna söka för ytterligare checkar på á 10.000 kr krävs dessutom följande:
8. Projektet skall samverka med andra och gynna parter och har betydelse för bygdens
utveckling.

Ansökningsmall finns på hemsida: www.n.lst.se - under Aktuellt och Näringsliv eller ring 035- 13 20 22.
Sänd ansökan till Jan Cedmark, Länsstyrelsen, 301 86 Halmstad.



Sommarmorgon
Varje lördag i sommar (28/6-2/8) mellan kl 7-8 sänder utbildningsradion P4  ”live” från
olika landsbygdsföretag i Halland. Ställ klockan!

Aktiv näringslivs-sida
För dig som är ny- eller etablerad företagare i Varberg vill jag rekommendera en aktiv och informativ
hemsida: www.naringsliv.varberg.se. Kontakter och händelser!

Femma i Sverige
Enligt Nyföretagarcentrums statistik startade i Halland förra året: 170 företag i Falkenbergs kommun (111
enskild firma/handelsbolag/kommanditbolag och 59 aktiebolag), 402 i Halmstad (275 resp. 127), 40 i Hylte
(30 resp.10), 390 i Kungsbacka (278 resp. 112), 99 i Laholm (72  resp. 27), 223 i Varberg (148 resp. 75) I
statistiken ingår registrerade företag d.v.s. även landsbygdsföretag för de fall de registrerats hos
PRV. Företag som "bara" registreras hos SKM finns således ej med.

Ny utvecklare i Laholm
Susanne Paulsson heter hon och du kan nå henne på tel 0430-265 21 / 070-544 17 01.
Stationerad i Knäred på Björkliden och hennes arbetsuppgifter kommer att fokuseras på
landsbygdsutveckling i Laholms kommun med tyngdpunkt på inlandet.
Har du idéer men saknar stöd så kontakta henne!

Medel till utveckling
Projektstödet kan b.la användas till att utveckla nya idéer som kompletterar nuvarande inriktning på
lantbruket. Skicka efter broschyren ”Projektstöd för utveckling av landsbygden 2003-2006” från Rune
Backlund (036-156239) på Jordbruksverket. All info om ansökan, redovisning m.m finns på
hemsida: www.sjv.se/ framtid på landet. Broschyren finns att ladda hem som pdf.

Vem har fått projektmedel?
På nätet (www.sjv.se/framtid på landet) finns en späckad projektkatalog med pågående och
genomförda arbeten i landet. Här kan du få uppslag! De olika stöden ligger under respektive
mapp: Diversifiering, Marknadsföring av kvalitetsprodukter, Landsbygdsturism, Infrastruktur
och Byutveckling/kulturarv

I afton damernas
Fyra söndagkvällar bara för kvinnor med föreläsare som Ann-Britt Grünevald och Maud Simmingskiöld mfl.
Fyra bygdegårdar där kvinnliga småföretagare presenterar sina produkter. Info: Barbro Swansson 0346-
60330. http://welcome.to/IAftonDamernas

Råd för export
Om du har några frågor kring export så har du möjlighet att vända dig direkt till Exportrådet och Hallands
egen exportrådgivare. Han finns i Varberg och heter Per-Eric Örtengren (0340-673202) och kan bistå dig
med kostnadsfria råd om hur du skall lyckas med dina exportaffärer.

Du & Co
- bränsle för eldsjälar
Jag vill rekommendera tidningen Du & Co som ger många aktuella och handfasta tips för småföretagare.
Utkommer 5 ggr/år och är gratis. Ring Posten och beställ 08-7814361.

Juridiska frågor
Tänker du satsa på udda verksamheter såsom t.ex. vindkraftverk och golfbana så har du kanske
behov av juridisk hjälp avseende arrendefrågor, kompanjonavtal. Du kanske har tänkt sam-
arbeta avseende maskiner eller användande av stallar. I samtliga frågor kan du vända dig till; jur
kand Lars Persson, LRF Konsult Juridiska Byrån AB för att få hjälp, tel direkt 035-18 29 32.



LEADER II gav resultat
I ett nytt 16-sidigt nyhetsbrev kan du ta del av mångfalden i de tolv LEADER-områdenas projekt. Här kan du
läsa om 44 av de 1.036 projekt som hittills startat: www.leader.bygde.net

Nio nummer tidskrift
…hem i brevlådan får du som medlem i Hushållningssällskapet. Då kan du läsa längre reportage av de
landsbygdsföretagare som endast recenseras i nyhetsbreven. Kontakta Lena/Bibi 035-46500 för ditt
medlemskap (200 kr per år).

Pluspoäng
Samtliga nyhetsbrev som publicerats ligger ute på nätet (www.hs.halland.net) och
fungerar som uppslagsverk för många. ”Genom lättillgänglig och uppdaterad
information inspirera, underlätta kontakter och marknadsföra landsbygdsföretag i
Halland”…är delar av dess affärsidé. Du är en av de 1020 mottagare som nås av
Innovation! 380 st via posten och 640 st via e-brev

Kuligare peng
”If you go for the fun, the money come” -  en devis som i många fall fungerar också i praktiken.

Tacka Länsförsäkringar   
Vi gör ett gott jobb i Halland och får bra respons för detta både i och utanför länet!
Nyhetsbreven håller dig ajour på de aktiviteter som erbjuds. Målgruppen vi medvetet
valt att satsa på är landsbygdsföretagare med anknytning till jord och skog.
Länsförsäkringar Halland ekonomiska insats gör det möjligt!

* = artikel finns i HS Tidskrift eller på hemsidan www.hs.halland.net/artikelarkiv

E-post: magdalena.petersson@hs.halland.net
Tel 035-465 22. Fax 465 29.
Hushållningssällskapet, Lilla Böslid, 310 31 Eldsberga


